
М униципальное общеобразовательное учреждение 
«Беседская основная общеобразовательная школа» 

(МОУ "Беседская ООШ ")

Приказ
29.08.2014 п. Беседа № 69.а

По основной деятельности 
О создании школьного спортивного клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 
развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь 
статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329 ФЗ "О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб при Муниципальном 
общеобразовательном учреждении "Беседская основная
общеобразовательная школа "
2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 
физической культуры Прыгунову Валентину Борисовну (далее -  
Руководитель ШСК).
3. Руководителю ШСК организовать работу по созданию школьного 
спортивного клуба:
3.1. Разработать Положение о ШСК и Положение о Совете ШСК
3.2. Подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба
3.3. Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2014 -2015 
учебный год;
3.4. Объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему школьного 
спортивного клуба
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


